a Coluerit alij qd nepoti s'm p'm. v'l nepoti s'm aliis.
b Cedere debeat. duplci ergo rone pecunia de qd que
rit nepoti debet. t'u qd in fundo cotineat. t'u qd calendarius
qd fuerat nepoti legatu cedit si ibi fuit destinata pecunia
nobis facieatis. et hoc s'm scdani lectura s'm alia dupli-
ci rone a legato ne
ponis exceptu vi-

Calenda
riu' qd
r'is liber ronu' seu
nomini eo qd calē
de terminor' sunt
ibi. et facit. Ide adi-
men le. l. filio. s. fi.
s. s. e. l. vro. s. le-
gauerat. i. s. i. i. l.
gnali. s. vro. i. l.
de fun. instru. et in-
stru. le. l. nepoti. et
s. de here. inst. l.
ex facto. s. reru. et
s. tnu. l. l. gaius.
C. deverb. sig. l. q.

Legatis ob-
sonatores. qd
custodit s'm in
lecto. vel obsen-
tores qui resonat
et cantat domino
in mensa.
d Si ex officio.
qd e generale nos-
men ad omne mi-
nisterium sit artifi-
cis vel no s'm 30.
Itē s'm. R. in offi-
cio habet qd ala-
vt puto ministeriu'z
appellat. multo.
agaso. opilio. sal-
tuarius. armiger.
dapifer. cocus. pa-
stor. hostiarus. pi-
stoe. et alij qui sine
vila arte muniste-
ria sua dñis exhibe-
bat. de quibusqd
quoz habet men-
tio. s. eo. l. cu' que-
reatur.

e Transferit.

voluntate testatoris. Bzo. vt qd c's legasset muliones aut
spiliones suos. et de vno istor' mechanici vel artifice fe-
cerit vel lectorum. Item hoc si expresso. pprio note. vt. s.
de cap. di. l. m. l. a. circa pun.

f Transferit. legatis scrus officialibus.

g Extinguit in seruo mutato.

h Officiu'. qd no est artificiū. idem est vt mutet arti-
ficiū qd artificiū eadē rone. vt. s. eo. l. texoribus. et qua ra-
tione mutat officiū eadē rone testatoris voluntas. no ita
ecōtra de artificio ad officiū vt subiect. et s' rō s'm 30. qd
officiū in qua prius erat. s' rō s'm 30. qd artificiū et sic
nouū statu' incipit habere. si aut prius erat in artificio et
pollea tralatu' ad officiū sec' elij. qd artificiū pōt dici officiū.
hec aut ratio cessare videb' ybi ex artificio tralatu'

allud artificiū. ideoq' s'm reddit alia rone que no cessat.
qz officiū artificio ideo mutat. non autem artificiū p offi-
ciū: qd artificia potentiora sunt et cū quadā animi ppe-
tuitate discunt eo qd inde vberior et honestior questus pe-
cipit. officia h'vo ad tps. ppter necessitatē vel inopias in-
surgentes subeunt

tur s'm. R.

i No idē ecō-
trario. si de artifi-
ce fiat officiale le-
gatis artificibus:
qz no extinguit le-
gatu seruo muta-
to. et grecu' ē istud.

j Lectarius
qui facit lecticas et
sic est artifex.

k Cocus. no-
men officiū cu' erat
visitator. ciborum
cocus. see'li subti-
lia preparat ciba-
ria. vt. s. de edili.
edic. l. si quid s. si.
que est s. Item s.
l. pri. s. Itē cōtra
s. qui. mo. v'sfru-
amit. l. si cui bal-
leum. s' ibi minis-
terium pro artifi-
cio ponit. est enim
ministerium gen'
ut modo dixi.